
 

 
 

          
LLS.....qui si piantano querce 

LICEO LINGUISTICO STATALE 
“Ninni Cassarà” 

C.F. 97291730824 –C.M. PAPM100009 
SEDE: Via Don Orione n. 44 – 90142 Palermo(tel. 091/545307) 

SUCCURSALE:Via G.nni  Fattori n. 86 – 90146 Palermo (tel. 091/6711187) 

PEO: papm100009@istruzione.it;PEC:papm100009@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.linguisticocassara.edu.it/ 

 
Agli atti della Scuola All’Albo pretorio online 

Al sito internet www.linguisticocassara.edu.it 

Al Direttore SGA per la predisposizione degli atti di competenza 

 

Oggetto: Determina a contrarre – bando di gara con procedura negoziata per l’ appalto di lavori 

di piccola manutenzione dell’ edificio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Verbale di sopralluogo dei locali scolastici, plessi Orione e Fattori, effettuato dal RSPP in data 

15.01.2020; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’ appalto di lavori di piccola manutenzione dell’ edificio;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275/1999, concernente, il regolamento recante norme 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge n.59/1997; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm. “ Nuovo Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e 2014/25 UE”; 

VISTO l’ art. 30 c. 1 e l’ art. 36 lettera b) c.2 del D.Lgs.n.50/2016; 

VISTA la Legge 136/2010 circa gli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018- Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., in particolare l’ art.32,comma 2 ove si dispone che “ prima dell’avvio  

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

CONSIDERATO che non sono presenti convenzioni attive su Consip; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura del servizio è stato individuato come inferiore a € 

40.000,00; 

 

 

 

 

mailto:papm100009@istruzione.it
mailto:papm100009@pec.istruzione.it
mailto:papm100009@pec.istruzione.it
http://www.linguisticocassara.edu.it/
http://www.linguisticocassara.edu.it/




 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di indire una gara con procedura negoziata -lettera di invito, per la fornitura del servizio di piccola 
manutenzione dell’ edificio ; 

Art.3 

di invitare n. 3 operatori economici valutati idonei ad offrire il servizio richiesto, reperiti come sotto 

specificato: 

- Mediante indagine di mercato : 
1. Ditta Leonardo Engineering solutions srl (Palermo); 
2. Ditta IMPR.E.S.I.M.  -  (Palermo ); 
3. Ditta SS Soluzione e Servizi – (Casteldaccia – PA) 

 
Art. 4 

di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso; 

Art. 5 

di procedere all’ aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta se ritenuta congrua o di 

non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta; 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Lorella Marchesini. 

Art. 7 

I dettagli circa il disciplinare della procedura negoziata, le condizioni generali di contratto, il capitolato 

d’oneri, i termini e modalità di esecuzione della fornitura, saranno forniti agli Operatori Economici nella 

lettera di invito. 

                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Daniela Crimi 

Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.s.mm.i.



3 
 

-  


